Протокол заседания Конкурсной комиссии

I регионального  этапа

 Омской  области

Всероссийского конкурса в области педагогики,

воспитания и работы с детьми и молодёжью

до 20 лет на соискание премии

«За нравственный подвиг учителя»

г. Омск

                                                                                    25.06.2012

Присутствовали:

Сопредседатели Конкурсной комиссии:
Митрополит  Омский и Таврический Владимир;

Лосева Галина Михайловна - первый заместитель Министра образования Омской области.

Ответственный секретарь Конкурсной комиссии -     Т.В. Похитайло

Члены Конкурсной комиссии:

Олихов Димитрий  Владимирович, протоиерей;

Головина Татьяна Владимировна;
Полежаева Елена Геннадьевна;

Чекалина Людмила Александровна;

Дубенский Юрий Петрович;

Лебедева Наталья Николаевна;

Османкина  Галина Юрьевна;

Баранцева Светлана Петровна;

Жидкова Вера Николаевна;

Солошенко Ирина Викторовна;

Шульга Роман Борисович;

Повестка дня:

- подведение итогов I регионального этапа Конкурса
Ход проведения I  этапа  Конкурса:

В оргкомитет I этапа конкурса поступило 55 работ педагогов и педагогических коллективов, которые были распределены по 7 номинациям:

	Номинации
	Количество работ
	Количество участников

	1.«Лучшая инновационная разработка года
	8
	14

	2. «Лучшее педагогическое исследование года».
	3
	4

	3. «Лучший издательский проект года».
	6
	9

	4. «Лучшая программа духовно-нравственного воспитания детей и молодежи»
	9
	16

	5. «Лучшая программа гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи»
	7
	8

	6.«Педагоги высшей школы - средней школе»
	5
	8

	7.  «За организацию духовно-нравственного воспитания в рамках образовательного учреждения».
	17
	27

	ИТОГО:
	55
	86

Результаты проведения  финального тура Конкурса:

1. В финал I этапа Конкурса вышло:

	     №
	Регион
	Участвовали в

Конкурсе

(количество работ)
	Вышли

в финал

(количество работ)

	1.
	Омская область
	55
	13

	ИТОГО:
	Общее количество участников: 86
	Общее количество участников: 23

2. Конкурсная комиссия определила 6  работ – лауреатов  I  этапа    Конкурса:

	№№
	Место
	Автор
	Название работы
	Регион

	1.
	1 место
	Левшина

Наталья Санфиевна

	«Воспитание  духовно-нравственных ценностей личности школьников средствами проектной и исследовательской деятельности»
	Омская область

	2.
	2 место
	Кудря Галина Григорьевна

	«Гражданская высота»
	Омская область

	3.
	2 место
	Лебедева Наталья Николаевна;

Ожогова Елена Геннадьевна;
Рассказова Ирина Николаевна; Тельнова Жанна Николаевна
	«Диагностика духовно-нравственных качеств ребенка»
	Омская область

	4.
	3 место
	Сарычева Татьяна Михайловна;

Лобода Мария Михайловна;

Минин Василий Михайлович
	 «Духовно-нравственное воспитание подростков в процессе реализации индивидуальных образовательных программ»
	Омская область

	5.
	3 место
	Радионова Екатерина Сергеевна

	Программа духовно-нравственного воспитания детей и молодежи в условиях досуга и летнего отдыха

	Омская область

	6.
	3 место
	Белозерова Татьяна

Игоревна

	Выставка «Доброе Слово-Дар Любви»  учебное пособие  «Азбука от Аза до ижици».  Буквицы заставные»
	Омская область

3.  Конкурсная комиссия определила 7 работ – победителей в номинациях:

	№
	Номинация
	Автор
	Название работы
	Регион

	1.
	Лучшая инновационная разработка года
	Нагаев Игорь Борисович;

Сушко Алексей Владимирович;

Познаненко Александр Викторович

	«Система организационно-педагогических условий реализации потребностей курсантов по приобщению к основам православной культуры»

	Омская область

	2.
	Лучшее педагогическое исследование года
	Лада Светлана Сергеевна; Филатова Нина Петровна

	«Формирование нравственных качеств студентов училища олимпийского резерва»

	Омская область

	3.
	Лучший издательский проект года
	Левшина Наталья Санфиевна

	«Разработка и сопровождение сайта прихода в честь преподобного Ефрема Сирина города Омска учащимися старших классов школы № 41»
	Омская область

	4.
	Лучшая программа духовно-нравственного воспитания детей и молодежи
	Назарова Светлана Васильевна;

Клинова Наталья Анатольевна
	«Свет православия» - программа духовно-нравственного просвещения молодежи»

	Омская область

	5.
	Лучшая программа гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи
	Чепелева Наталья Николаевна

	«Омск - белая столица. Судьба страны, города, земляков»

	Омская область

	6.
	Педагоги высшей школы - средней школе
	Зубачевская Наталья Авинировна

	«Введение в мировую художественную литературу»
	Омская область

	7.
	За организацию духовно-нравственного воспитания в рамках образовательного учреждения
	Воронина Любовь Анатольевна;

 Чебоксарова Ольга Михайловна

	 «Творческая Академия культуры и искусства «Душа России»

	Омская область

В ходе заседания членами конкурсной комиссии было выдвинуто 13 работ на рассмотрение Конкурсной комиссии II окружного этапа  для определения лауреатов и победителей в номинациях.
Сопредседатели Конкурсной комиссии:
Митрополит  Омский и Таврический                                   Владимир
Первый заместитель министра

образования Омской области                                                 Г.М. Лосева
Ответственный секретарь
Конкурсной комиссии                                                             Т.В. Похитайло